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SCORE2 anvendes i stedet for HEARTScore til at risikovurdere kardiovaskulær risiko  
Implementering af SCORE2 er færdig. Det vil derfor kunne ses i hjerteformularen, hvis 
betingelserne for beregning af SCORE2 er opfyldt. Det vil ligeledes kunne ses i patientlisten for 
hyperkolesterolæmi og i grafen over Hypertensions patienter, som har en SCORE2. Billeder kan ses 
herunder. 
 

 
 
Opdatering af patientlisten for Hyperkolesterolæmi ift. Lægefaglige perspektiver 
Vi har opdateret patientlisten for Hyperkolesterolæmi ift. De faglige retninglinjer og kliniske 
aspekter, som følger med at behandle denne patient population.  
Derfor vil I finde nye kolonner i listen, bl.a. LDL % fald, som beregner hvor stor en procentdel LDL 
er faldet fra den højst målte værdi, til den nuværende gældende værdi. Det skyldes, at 
behandlingsrekommandationerne bl. a. foreslår et specifikt behandlingsmål man kan opnår, fx et 
LDL < 2.5 eller < 1.8 afhængig af forskellige kliniske værdier, MEN det kan også være tilstrækkeeligt 
at opnå et 50 % fald fra udgangsværdien.  
Derudover vil I finde det anbefalede mål for LDL i patientlisten, sammen med et evt. aftalt mål 
mellem læge og patient. 
 



 
 
Patientliste for Familiær Hyperkolesterolæmi. 
Sammen med den lægefaglige opdatering af hyperkolesterolæmi er der tilføjet en algoritme, der 
fremsøger patienter, som på et tidspunkt har haft en LDL måling >= 5.0 mmol/mol eller et LDL >= 
4.0 mmol/mol i alderne 18-40 år. Disse patienter er i risiko for at have Familiær 
hyperkolesterolæmi og bør vurderes ift. Henvisning til lipidklinik, optimal behandling mv. Disse 
patienter kan ses i en liste for sig, som findes under ”Mere” i højre hjørne ved 
Hyperkolersterolæmi patientlisten. 
 

 
 
Herinde kan ses kliniske perspektiver for vurdering af disse patienter, samt de patienter, som 
allerede har fået en ICD-10 diagnose for Familiær Hyperkolesterolæmi. 



 
 
Vi tester i øjeblikket LPS for at tilføje en funktionalitet, så praksis kan lave en henvisning til 
kommunal rehabilitering direkte fra formularen for forløbsplaner. Praksis kan derfor endnu ikke se 
dette i formularen eller anvende det, men når et LPS er godkendt til anvendelsen af dette, vil det 
blive åbnet efterhånden som LPS er klar til at release det til praksis. Vi udsender noget information 
til alle systemer, når denne del er helt klar. 
 

Glæd jer til næste release, som kommer medio maj 2024. Heri vil I bl.a. se: 
 

- Begyndende faglig opdatering af patientlister, grafer, formularer, klyngemålepunkter mv 
for KOL 

- Grafer i overblik siderne af hyperkolesterolæmi opdateres lægefagligt lige som 
patientlisten lige er opdateret. 

- Kolonner i patientlisten for hypertension opdateres sammen med beregningen af 
klyngemålepunkterne for hypertension – samt mere uddybende information omkring de 
enkelte målepunkter tilføjes. 

- Anvendelse af U-alb/kreatinin resultaterne optimeres yderligere ift. Problemer med 
datakvalitet og resultatafgivelse fra laboratorierne. 
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